
Pará , 08 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3492 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             128 

sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir da 

data da publicação. 

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
A pregoeira Ana Karollina Ramos Canto, designada pelo decreto 

56/2023, torna público, a todas as empresas interessadas em participar 

do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Eletrônico 

004/2024, com a alteração de prazo de entrega do material para 

até 10 (dez) dias, e alterar a data de realização do mesmo para o dia 

20 de maio de 2024 às 10:00 horas. 

  

Santa Luzia do Pará, 07 de maio de 2024. 

  

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:1CFE3314 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 – SEMED 

  

Objeto: Aquisição de material de construção (elétrico, hidráulico, 

pintura, ferragens e acessórios) e material latérico 

madeira/ferramentas, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação e órgãos a ela vinculados. Disponibilidade do 

Edital: 10/05/2024 no endereço eletrônico: 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br 

Início de entrega das propostas: 10/05/2024 no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 

22/05/2024 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br 

  

JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Silva Aguiar 

Código Identificador:D9B3FFCA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO 

 

PORTARIA Nº 134/2024-SEMED SANTARÉM, 25 DE ABRIL 

DE 2024. 
  

A Secretária Municipal de Educação, sra. MARIA JOSÉ MAIA DA 

SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 

nº005/2021, de 1 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 51 da Lei nº 

8.666/93 e alterações posteriores. 

RESOLVE 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com 

observância da legislação vigente, atuar como fiscais dos contratos 

celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas 

que possuem os seguintes objetos: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA 

COM QGBT (QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS VINCULADOS 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS 

UNIDADES EDUCACIONAIS DE ENSINO, conforme suas 

atribuições imediatas: 

JOWILSON SARMENTO ROCHA – Matrícula n° 64088 

WILIVALDO DE OLIVEIRA COSTA - Matrícula n° 86564 

  

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, 

revogando - se as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos vinte e cinco dias 

do mês de abril de dois mil e vinte e quatro. 

  

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº 005/2021-GAP/PMS 

Publicado por: 
Vanderlei Silva Aguiar 

Código Identificador:21EDA9DD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAP 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Contrato Nº 025/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e A C 

BECHARA REGO EPP. Valor: R$ 357,50 (Trezentos e cinquenta e 

sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 06/05/2024 a 06/05/2025. 

  

Contrato Nº 026/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e EBSEG 

EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA. Valor: R$ 

8.223,39 (Oito mil e duzentos e vinte três reais e trinta e nove 

centavos). Vigência: 18/04/2024 a 18/04/2025. 

  

Contrato Nº 027/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e 

EDINHO SILVA DE AGUIAR. Valor: R$ 734,60 (Setecentos e trinta 

e quatro reais e sessenta centavos). Vigência: 16/04/2024 a 

16/04/2025. 

  

Contrato Nº 028/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e LPS 

DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$ 363,02 (Trezentos e sessenta e 

três reais e dois centavos). Vigência: 16/04/2024 a 16/04/2025. 

  

Contrato Nº 029/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e N S 

DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA. Valor: 

R$ 1.537,97 (Mil e quinhentos e trinta e sete reais e noventa e sete 

centavos). Vigência: 16/04/2024 a 16/04/2025. 

  

Contrato Nº 030/2024-SEMAP. Objeto: Aquisição de material de 

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e 

Pesca. Partes: Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e U. F. 

AGUIAR ME. Valor: R$ 105,58 (Cento e cinco reais e cinquenta e 

oito centavos). Vigência: 16/04/2024 a 16/04/2025. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:BA9D12D5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAD 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

Extrato de Ata de Registro de Preços Ata de Registro de Preços nº 

003/2024-SEMG. Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024 – SEMG. 

Objeto: registro de preço para aquisição de equipamento e materiais 

permanente de informática com a finalidade de atender as 

necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação - NTI/SEFIN e 

as demandas da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. 

Assinatura da Ata: 03/05/2024. Vigência: 12 (doze) meses a partir da 

sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – 

FAMEP. Empresas adjudicadas e homologadas: DLB COMERCIO 


